



BILANCIO DELL'ESERCIZIO
CHIUSO AL 31 AGOSTO 2022

Bilancio alla data del 31 agosto 2022
Stato Patrimoniale

ATTIVO	31/08/22	31/08/21	PASSIVO	31/08/22	31/08/21
I IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI			A) PATRIMONIO NETTO		
1) Licenze d'uso e software	€ 13.952	€ 18.602	I Patrimonio Libero		
2) Imm. in corso e acconti	€ 744.344	€ -	1) Risultato gestionale dell'esercizio	€ 7.339	€ 59.570
7) Altre	€ 1.011.505	€ 1.255.549	2) Risultato gestionale degli es. prec. ti	€ 206.527	€ 146.957
Totale Immobilizzazioni Immateriali	€ 1.769.801	€ 1.274.151	II Fondo dotazione dell'Ente	€ 209.468	€ 209.468
II IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI			III Patrimonio vincolato		
1) Impianti e macchinari	€ 11.030	€ 13.914	1) Fondo Adotta Un Albero	€ 16.810	€ -
2) Attrezzature	€ 4.447	€ 3.832	2) Fondi per borse di studio	€ 28.504	€ 100.000
3) Macchine elettroniche	€ 5.731	€ 8.079	3) Fondo progetto Crown4Africa	€ 5.106	€ 5.106
4) Autovetture	€ -	€ -	4) Accantonamento progetto della didattica	€ 1.142.288	€ 1.042.288
5) Altri beni	€ 13.851	€ 20.487	5) Fondo per manutenzioni straordinarie	€ 500.000	€ 200.000
Totale Immobilizzazioni Materiali	€ 35.059	€ 46.312	5) Fondo solidarietà	€ 13.178	€ 14.895
III IMMOBIL. FINANZIARIE	€ 9.775	€ 9.775	Totale	€ 2.129.220	€ 1.778.284
Totale Immobilizzazioni (B)	€ 1.814.635	€ 1.330.238	B) FONDI PER RISCHI ED ONERI		
C) ATTIVO CIRCOLANTE			1) Fondo per rischi ed oneri	€ -	€ -
I Rimanenze	€ -	€ -	Totale	€ -	€ -
II Crediti			C) Trattamento di fine rapporto lavoro subordinato	€ 1.989.459	€ 1.968.625
1) verso clienti			D) Debiti		
- esigibili entro l'esercizio successivo	€ 665.492	€ 684.761	1) Debiti verso le Banche	€ 1.967.116	€ 2.235.837
- esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -	- esigibili entro l'esercizio successivo	€ 273.522	€ 190.580
2) verso altri			- esigibili oltre l'esercizio successivo	€ 1.693.594	€ 2.045.257
- esigibili entro l'esercizio successivo	€ 755.790	€ 897.059	2) Debiti verso altri finanziatori	€ -	€ -
- esigibili oltre l'esercizio successivo	€ 1.637.294	€ 1.557.507	- esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
Totale	€ 3.058.576	€ 3.139.327	- esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
III Attività finanziarie non immobilizzate	€ 102.620	€ 102.620	3) acconti	€ -	€ -
IV Disponibilità liquide			- esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
1) depositi bancari e postali	€ 2.947.873	€ 3.295.589	- esigibili oltre l'esercizio successivo	€ 474.557	€ 517.726
2) assegni	€ -	€ -	4) debiti verso fornitori	€ 474.557	€ 517.726
3) denaro e valori in cassa	€ 1.286	€ 454	- esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
Totale	€ 2.949.159	€ 3.296.043	5) debiti tributari	€ 41.453	€ 105.076
Totale attivo circolante	€ 6.110.355	€ 6.537.990	- esigibili entro l'esercizio successivo	€ 41.453	€ 105.076
D) Ratei e Risconti	€ 33.998	€ 43.399	- esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
			6) debiti previdenziali	€ 90.725	€ 86.128
			- esigibili entro l'esercizio successivo	€ 90.725	€ 86.128
			- esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
			7) Altri debiti	€ 138.012	€ 205.115
			- esigibili entro l'esercizio successivo	€ 138.012	€ 205.115
			- esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
			Totale	€ 2.711.863	€ 3.149.882
			E) Ratei e Risconti	€ 1.128.446	€ 1.014.836
Totale attivo	€ 7.958.988	€ 7.911.627	Totale passivo	€ 7.958.988	€ 7.911.627

Rendiconto Gestionale

USCITE	31/08/22	31/08/21	ENTRATE	31/08/22	31/08/21
1) Oneri da attività tipiche			1) Proventi da attività tipiche		
1.1) Acquisti	€ 54.732	€ 38.430	1.1) Rette scolastiche e quote di iscrizione	€ 6.350.222	€ 6.019.898
1.2) Servizi	€ 1.505.648	€ 1.105.607	1.2) Contributi MIUR	€ 639.060	€ 949.292
1.3) Godimento beni di terzi	€ 98.047	€ 70.805	1.3) Altri proventi attività tipiche	€ 128.352	€ 156.826
1.4) Personale	€ 3.699.652	€ 3.668.508	Totale proventi e ricavi attività tipiche	€ 7.117.634	€ 7.126.016
1.5) Ammortamenti e Accantonamenti	€ 419.507	€ 978.297	2) Proventi da raccolta fondi		
1.6) Oneri diversi di gestione	€ 40.283	€ 53.532	2.1) Entrate Progetto	€ -	€ -
Totale oneri attività tipiche	€ 5.817.869	€ 5.915.179	Totale proventi da raccolta fondi	€ -	€ -
2) Oneri promozionali e di raccolta fondi			3) Proventi da attività accessorie		
2.1) Uscite Progetto	€ -	€ -	3.1) Doposcuola	€ 189.309	€ 112.363
Totale oneri promozionali e raccolta fondi	€ -	€ -	3.2) Laboratori estivi	€ 4.900	€ -
3) Oneri da attività accessorie			3.3) Attività extrascolastiche	€ 113.411	€ 16.188
3.1) Acquisti	€ -	€ -	3.4) Locazione sale e palestra	€ 6.910	€ -
3.2) Servizi	€ 36.799	€ 26.032	3.5) Altri proventi attività accessorie	€ -	€ -
3.3) Godimento beni di terzi	€ -	€ -	Totale proventi da attività accessorie	€ 314.530	€ 128.551
3.4) Personale	€ 153.221	€ 41.201	4) Proventi finanziari e patrimoniali		
3.5) Ammortamenti e Accantonamenti	€ -	€ -	4.1) Da rapporti bancari	€ 1.035	€ 191
3.6) Oneri diversi di gestione	€ -	€ -	4.2) Altri proventi finanziari	€ 5.459	€ 7.675
Totale oneri attività accessorie	€ 190.020	€ 67.233	4.3) Proventi straordinari	€ -	€ -
4) Oneri finanziari e patrimoniali			Totale proventi finanziari e patrimoniali	€ 6.494	€ 7.866
4.1) Su rapporti bancari	€ 37.430	€ 32.126			
4.2) Altri oneri finanziari	€ -	€ -			
4.3) Oneri straordinari	€ -	€ -			
Totale oneri finanziari e patrimoniali	€ 37.430	€ 32.126			
5) Oneri di supporto generale					
5.1) Acquisti	€ -	€ -			
5.2) Servizi	€ 369.438	€ 287.266			
5.3) Godimento beni di terzi	€ 116.062	€ 115.755			
5.4) Personale	€ 381.907	€ 300.151			
5.5) Ammortamenti e Accantonamenti	€ 286.802	€ 192.804			
5.6) Oneri diversi di gestione	€ 84.063	€ 75.565			
Totale oneri supporto generale	€ 1.238.272	€ 971.541			
6) Imposte dell'esercizio					
6.1) IRES	€ 60.072	€ 111.787			
6.2) IRAP	€ 87.656	€ 104.997			
Totale imposte	€ 147.728	€ 216.784			
Totale oneri	€ 7.431.319	€ 7.202.863	Totale proventi	€ 7.438.658	€ 7.262.433
Avanzo/Disavanzo dell'esercizio	€ 7.339	€ 59.570		€ -	€ -
Totale a pareggio	€ 7.438.658	€ 7.262.433	Totale a pareggio	€ 7.438.658	€ 7.262.433